
Gmina Stalowa Wola  
informuje o otrzymanym wsparciu dla zadania 

Przebudowa przejść dla pieszych w celu poprawy bezpieczeństwa 

ruchu pieszych w obszarze oddziaływania przejść dla pieszych w 

ciągu dróg gminnych w Stalowej Woli  

 

projekt realizowany w ramach pożyczki wspierającej zieloną transformację miast z Banku 

Gospodarstwa Krajowego, stanowi element szerszych inwestycji współfinansowanych ze 

środków Rządowego Funduszu Rozwoju Dróg 

 

Całkowita wartość zadania w zakresie pożyczki wynosi 8 490 913,66 PLN. 

Wartość otrzymanego wsparcia w ramach pożyczki wynosi 2 652 306,36 PLN zgodnie 

z Umową Nr ZT25-02755 z dnia 19.05.2025 r. 

 

OKRES REALIZACJI 

XII.2021 r. – XI.2022 r. 

CEL PROJEKTU 

Celem projektu była poprawa bezpieczeństwa ruchu pieszych oraz jakości przestrzeni publicznej 

poprzez modernizację przejść dla pieszych na terenie Stalowej Woli. 

Realizacja przedsięwzięcia przyczyniła się do zwiększenia komfortu i bezpieczeństwa poruszania 

się po mieście, a także do promowania mobilności pieszej jako ekologicznej formy transportu. 

 

PRZEDMIOT PROJEKTU: 

Projekt obejmował przebudowę infrastruktury przejść dla pieszych w wielu lokalizacjach na terenie 

miasta, realizowaną w ramach następujących zadań: 

• „Przebudowa przejść dla pieszych w ciągu ul. Osiedlowej (G100997R) w Stalowej Woli”, 

• „Przebudowa przejść dla pieszych przy skrzyżowaniu ulic Skoczyńskiego i Narutowicza 

oraz przejścia dla pieszych w ciągu ul. Skoczyńskiego w Stalowej Woli”, 

• „Przebudowa przejść dla pieszych przy skrzyżowaniu ulic Piaskowej, Okrężnej, Górka oraz 

przejścia dla pieszych w ciągu Al. Jana Pawła II w Stalowej Woli”, 

• „Przebudowa przejść dla pieszych w ciągu ul. Ofiar Katynia w Stalowej Woli”, 

• „Przebudowa przejść dla pieszych w ciągu ul. 1 Sierpnia oraz na ul. Podleśnej w Stalowej 

Woli”, 

• „Przebudowa przejść dla pieszych w ciągu ul. Okulickiego i ul. Rozwadowskiej w Stalowej 

Woli”, 



• „Przebudowa przejść dla pieszych w ciągu ul. Wojska Polskiego oraz na ul. Kilińskiego 

w Stalowej Woli”, 

• „Wykonanie dokumentacji projektowych dla zadań związanych z poprawą bezpieczeństwa 

przejść dla pieszych”. 

Inwestycja została zrealizowana w różnych częściach miasta, przebudowano łącznie 34 przejścia 

dla pieszych, wprowadzając nowoczesne rozwiązania zwiększające bezpieczeństwo 

użytkowników.  

Zakres działań obejmował w szczególności doświetlenie przejść dla pieszych, poprawę 

oznakowania pionowego i poziomego, montaż aktywnych elementów bezpieczeństwa w jezdni 

(tzw. „kocie oczka”), wyniesienie tarcz przejść w wybranych lokalizacjach oraz instalację 

sygnalizacji świetlnej. 

 

EFEKTY REALIZACJI PRZEDSIĘWZIĘCIA 

Realizacja projektu przyniosła istotną poprawę bezpieczeństwa i komfortu korzystania 

z infrastruktury pieszej w mieście. 

Zmodernizowane przejścia dla pieszych ograniczyły ryzyko wypadków drogowych, szczególnie 

w miejscach o dużym natężeniu ruchu oraz w rejonie szkół i skrzyżowań. Wprowadzone 

rozwiązania techniczne, takie jak doświetlenie czy aktywne oznakowanie, zwiększyły widoczność 

pieszych i poprawiły reakcję kierowców. 

Projekt przyczynił się również do podniesienia jakości przestrzeni publicznej oraz zwiększenia 

atrakcyjności ruchu pieszego jako bezpiecznej i ekologicznej formy przemieszczania się, co 

w dłuższej perspektywie sprzyja ograniczeniu emisji zanieczyszczeń i poprawie zdrowia 

mieszkańców. 

Zrealizowane działania wpłynęły na rozwój bardziej bezpiecznego, dostępnego i przyjaznego 

użytkownikom systemu komunikacyjnego w Stalowej Woli. 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

Informacje o projekcie: 

Urząd Miasta Stalowej Woli 

Referat Pozyskiwania Funduszy 

ul. Wolności 9, pok. nr 13 

tel. (015) 819 46 14 

www.stalowawola.pl  

http://www.stalowawola.pl/

